a 	 &&
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/NiF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  E-mail: camarasaoroque©camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

fi;‹ Aprovado E 	I Rejeitado

POR UNANIMIDADE [ 	]

Com il. 	voto(s) Favoráveis
Contrários e C:?). 	voto(s)

Em O ti%. / Off. 	/ 	ao1N-k

REQUERIMENTO N° 170/2014

Solicita informações referentes à Empresa de

capinação e roçada no Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Alexan• re Rodrigo Soares
MANDI

2 .° Secretário 	 Considerando que o Executivo mantém contrato com
empresa responsável pelos serviços de capinação e roçada em nosso Município.

Considerando que vários munícipes têm procurado
este Vereador fazendo questionamentos sobre as condições de trabalho dos
funcionários dessa empresa, principalménte daqueles que trabalham diretamente com
capinações e roçadas.

Considerando finalmente que é dever do Prefeito,
segundo o disposto no Inciso IV do Art. 94 da Lei Orgânica do Município de São Roque:

"IV atender às convocações, prestar esclarecimentos e
informações e encaminhar documentos, no tempo e forma regulares, solicitados pela
Câmara Municipal;"

Posto isto, RAFAEL MARREIRO DE GODOY,
Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao
Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja
oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e
encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Quantos funcionários trabalham na empresa
responsável pelos serviços de capinação e roçada em nosso Município?

2. Todos estão devidamente registrados na empresa?
3. Os funcionários que trabalham diretamente

realizando os serviços de capinação e roçada utilizam Equipamentos de Proteção
Individual (EPIs)?
3.1. Se afirmativo, quais são os EPIs utilizados por esses trabalhadores?

4. Encaminhar a esta Casa de Leis, uma planilha com
o nome completo, número da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), e a
função desempenhada por cada funcionário da citada empresa, respectivamente.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 26 de
maio de 2014.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 26/05/2014 - 16:17:00 03429/2014
/vtc

Atenciosamente(

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio 0523/2014 — GP

São Roque, 1° de Julho de 2014.

Resposta Requerimento n° 170/2014, de sua autoria.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao requerimento em epígrafe, eis anexa a
manifestação da Divisão de Agricultura e Meio Ambiente.

Colocando-nos ao inteiro dispor, renovamos nossos protestos
de elevada estima e distinta consider- ão.

DANIEL DE OL VEaRW COSTA
P EFE

Exmo. Sr.
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador Presidente
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps. -

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

São Roque, 30 de Junho de 2014.

Ref.: Requerimento 170/2014

Solicita informações referentes à Empresa de Capinação e Roçada do Município.

Conforme Requerimento n2  170/2014, seguem as informações:

1. Quantos funcionários trabalham na empresa responsável pelos serviços de capinação e roçada

em nosso município?

Resposta: 18 (dezoito) funcionários.

2. Todos estão devidamente registrados na empresa?

Resposta: Sim.

3. Os funcionários que trabalham diretamente realizando serviços de capinação e roçada utilizam

Equipamentos de Proteção Individual (EPIs)?

Resposta: Sim.

3.1. Quais EPI's utilizados por esses trabalhadores?

Resposta: Depende da função a ser executada.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO 	D E 	S Ã O 	P AULO

"São Roque - a Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

4. Encaminhar a esta Casa de Leis, uma planilha com o nome completo, número da Carteira de

Trabalho e Previdência Social (CTPS), e a função desempenhada por cada funcionário:

Nome Completo N2  CTPS Função

Luciano de Moraes Viana 00027082/00278/SP Ajudante Geral

Antônio Afonso Viana 00062740/00535/SP Ajudante Geral

Rodrigo Robbi 00023634/00260/SP Operador de Roçadeira

Belmiro Augusto 00022235/00530/SP Ajudante Geral

Ademar Padilha 00049273/00015/SC Operador de Moto Serra

Daniel Domingues 00094225/00045/SP Ajudante Geral

Jean Lucas Miranda do Nascimento 00559077/00386/SP Auxiliar de Escritório

Luiz Carlos de Oliveira 00056012/00340/SP Operador de Roçadeira

Luiz Alves Espinha 00051187/00096/SP Encarregado

Danilo Cardoso Miranda 00049065/00278/SP Encarregado

Valdecir Cruz 00098593/00303/SP Ajudante Geral

Julio Marlson Camargo Moraes 00085812/00359/SP Ajudante Geral

Antônio Custódio Cecília 00001563/00080/SP Encarregado

José César Ribeiro 00081541/00220/SP Ajudante Geral

Josué Fernandes de Souza 00058416/00390/SP Ajudante Geral

Luiz Fernando Coelho 00090015/00386/SP Ajudante Geral

Almir Martins de Moraes 00047209/00065/SP Jardineiro

Sem mais.

Ricardo Perino Tosi

Agricultura e Meio Ambiente

PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

Oficio 0500/2014 — GP

São Roque, 16 de Junho de 2014.

Assunto: Requerimento n° 170/2014, de sua autoria.

Senhor Vereador Presidente,

Vimos solicitar a especial atenção de Vossa Excelência
em nos conceder dilação de prazo para nos manifestarmos com relação ao
requerimento em testilha.

Colocando-nos ao inteiro dispor, renovamos nossos
protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
PIZEFEITO

Exmo. Sr.
Rafael Marreiro de Godoy
Vereador Presidente
Cãmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5